
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/247593 1/1

Brasília, 2 de março de
2024

BGP - Publicado em 01/03/2024 - Ano 8 Edição 3.1 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 51, de 28 de fevereiro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 140, de 23 de fevereiro
de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, seção 2, p.24, RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a servidora Karin Tallini, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula Siape
nº 1280092, do cargo de Diretora-Geral Substituta do Campus Porto Alegre do IFRS, em circunstâncias de
impedimento legal e eventual do Diretor Geral, Código CD-02.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

SERGIO WESNER VIANA

Documento assinado eletronicamente por SERGIO WESNER VIANA, Diretor(a), em 28/02/2024, às 18:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/247593

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/247593

